EMENDA Nº 1, AO PROJETO DE LEI Nº 15, DE 2013
Dê-se a seguinte redação ao artigo 3º do projeto de lei em epígrafe:

“Artigo 3º - O não cumprimento desta lei sujeitará à empresa infratora à:
I - Notificação por constatação de irregularidade;
II - Notificação para cumprimento da lei e;
II - Multa de 500 UFESPs”.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa regulamentar o artigo 3º do Projeto de Lei n.º 15/2013, com a finalidade de notificar a empresa infratora para em caso de reincidência aplicar a devida multa.

Sala das Sessões, em 18-2-2013.
a) Sebastião Santos

SPL - Código de Originalidade: 1115757 070213 1225